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توزیع ۴۰۰۰ جهیزیه از سوی 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره(

آیین اهدای 21هزارمین جهیزیه بنیاد احسان وابسته 
به ستاد اجرایی فرمان امام به زوج های نیازمند برگزار 
شد.  علی عسگری، معاون اجتماعی ستاد اجرایی 
فرمان امام در این مراسم گفت: »امسال2000جهیزیه 
را از طریق کمیته امداد بین نوعروسان مددجوی این 
کمیته توزیع کردیم، از امروز 2هزار سری جهیزیه 
دیگر را تا قبل از ماه محرم از طریق گروه های جهادی 
همکار بنیاد احسان به زوج های نیازمند در سراسر 
کشور اهدا می کنیم.« به گفته او، با اهدای همزمان 
جهیزیه در چند استان، 21هزارمین جهیزیه اهدایی 
ستاد با حضور معاون اول رئیس جمهوری، اهدا و 
مرحله جدید این پویش در کشور آغاز شد . تمام اقلام 
این جهیزیه ها از کالاهای باکیفیت و دارای گارانتی 
ایرانی تأمین می شوند. محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهوری سخنران دیگر بود. او گفت: »نهادها 
باید درخصوص ایجاد زمینه سرمایه گذاری مردم و 
ارائه بسته های جذاب برای استفاده از ثروت فراوان 
کشور و مولد کردن دارایی ها هم ورود کنند.« مرتضی 
بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( هم 
گفت:» سال گذشته تصمیم گرفتیم ۸200 سری 
جهیزیه بین نوعروسان مددجوی کمیته توزیع 
کنیم، قدم اول را مثل همیشه دکتر مخبر برداشت و 
به مدد ما آمد، 2000 سری جهیزیه را ستاد اجرایی 
فرمان امام تقبل کرد و بلافاصله هم مراحل اجرایی 

انجام گرفت.«

 خبر

مراجعات سرپایی و بستری کووید-19 در کشور 
طی چند روز اخیر ۳برابر شده و حالا متخصصان 
خیزش جدید این بیماری را پیش بینی می کنند. این 
در حالی است که سازمان بهداشت جهانی هم نسبت 
به شیوع گسترده بیماری در تابستان امسال هشدار 
می دهد و حالا این نگرانی وجود دارد که تابستان در 
ایران هم با موج جدیدی از بیماری همراه شود؛ موجی 
که نه به خاطر گرما که وابسته به عواملی ازجمله 
کاهش واکسیناسیون، مسافرت های تابستانی،  
کاهش رعایت استفاده از ماسک و... است.   تاکنون 
وضعیت بیماری حاد نبوده و بیشتر مبتلایان این 
روزها با علائمی مانند تب، سرفه، اسهال و استفراغ به 
مراکز درمانی مراجعه می کنند. به دلیل داشتن همین 
علائم خفیف هم از انجام تست خودداری می کنند، 
اما چرخه انتقال ویروس در جامعه را تقویت کرده که 
می تواند منجر به افزایش آلودگی یا جهش جدید 
ویروس شود. افزایشی که به تأکید متخصصان ناشی 
از زیرسویه جدید اومیکرون موسوم به BA5 است 
که اکنون بیش از 55درصد موارد ابتلا در کل جهان 
و حتی ایران را به خود اختصاص داده و پیش بینی 
می شود   به زودی به سویه غالب تبدیل شود. آمارهای 
وزارت بهداشت حاکی از افزایش میانگین کشوری 
بستری هاست. درحالی که در هفته آخر خرداد به 
ازای هر 100هزار بیمار 0.2۸نفر بستری می شدند 
این عدد در دهه اول تیر به 0.۳6رسیده است. تعداد 
استان های بالاتر از میانگین کشوری هم از 9استان 
)هفته آخر خرداد( به 12استان )دهه اول تیر( 
رسیده است. تهران، کرمان، اصفهان، خوزستان و 
هرمزگان هم به ترتیب بیشترین موارد بستری را 
دارند و بالاترین آمار فوتی ها هم در تهران ثبت شده 
است، البته آمار فوتی ها همچنان در پایین ترین سطح 
خود قرار دارد و موج جدید بیماری منجر به افزایش 

فوتی ها نبوده است.

 تابستان فصل خوبی برای کرونا نیست!
در زیرسویه های اخیر اومیکرون؛ BA4 و BA5 موارد 
ابتلا در حال افزایش است اما مرگ ومیر هنوز در 
پایین ترین سطح قرار دارد. نکته ای که علی میلانی، 
عضو انجمن ایمنی شناسی و آلرژی ایران به آن اشاره 
می کند و در پاسخ به سؤال همشهری درباره شیوع 
دوباره یک موج جدید بیماری در تابستان می گوید: 
»اکنون در فصل گردشگری، آمار مسافرت ها 
افزایش پیدا کرده و موارد ابتلا در اروپا هم نسبت 
به هفته گذشته 16درصد افزایش داشته است. اما در 
کشورهایی که انجام واکسیناسیون بالا بوده حتی با 
وجود افزایش موارد ابتلا، مرگ ومیر بالا نیست. البته 
در فصل تابستان به دلیل افزایش سطح ویتامین 
دی در بدن، مقاومت نسبت به عفونت ها خصوصا 
عفونت های ویروسی حاصل می شود. به طور کلی 
فصل گرما، فصل خوبی برای ویروس ها نیست اما 
مسئله مهم اینجاست که همچنان در وضعیت نوسانی 
پاندمی کووید-19 هستیم و مهم ترین کاری که باید 
صورت بگیرد این است که مردم در نقاط سرپوشیده 
و مکان های سرباز دارای ازدحام بالای جمعیت مثل 
بازارها حتما از ماسک   )حتی 2ماسک( استفاده 
کنند.« میلانی معتقد است که در شرایط فعلی تنها 
یک نگرانی برای چند گروه از افراد وجود دارد: »این 
زیرسویه ها، سبب ایجاد فرم های بسیار مسری شده اند 
اما در بیشتر موارد، افراد مبتلا به صورت سرپایی درمان 
می شوند. تنها چند گروه در معرض آسیب قرار دارند 
که نخستین گروه افراد بالای 60سال هستند. آنهایی 
که مدت زمان زیادی از واکسیناسیون  شان گذشته یا 

واکسن نزده اند. افرادی که مدت زمان زیادی از دوز 
دوم آنها گذشته )بیش از 6ماه( یا تزریق دوز بوستر را 
انجام نداده اند هم در معرض خطر قرار دارند. افراد 
دارای بیماری های ضعف ایمنی یا مزمن مثل دیابت، 
سرطان و فشار خون بالا، بیماری های قلبی عروقی و 
کلیوی، زنان باردار، پیوند اعضا، کم خونی داسی شکل 
و... هم   جزو همین گروه های پرخطر هستند.« این 
ایمونولوژیست در مادرید اسپانیا معتقد است با وجود 
اینکه زیرسویه های جدید شدت بیماری زیاد ندارند 
اما به 2دلیل باید جلوی چرخش آن در جامعه گرفته 
شود: »دلیل اول، خطری که گروه های خاص را تهدید 
می کند و نباید درگیر بیماری شوند و دلیل دوم هم 
شرایط برای جهش دوباره ویروس فراهم نشود. چرا 
که دیده شده در چرخش بالای ویروس، جهش های 
بعضا خطرناک صورت می گیرد. به همین دلیل باید 
پروتکل های بهداشتی به مانند گذشته با حساسیت 

بالا رعایت شود تا پیک فعلی فروکش کند.«

95درصد مردم ماسک نمی زنند 
البته با وجود اینکه استفاده از ماسک و رعایت 
پروتکل ها در مقابله با کرونا همچنان اهمیت گذشته 
خود را دارد، مینو محرز، عضو کمیته علمی کشوری 
مقابله با کرونا از کاهش رعایت این پروتکل ها ابراز 
نگرانی می کند. او به خبرآنلاین گفته این روزها 
95درصد مردم ماسک نمی زنند. محرز با تأیید 
افزایش مبتلایان و بستری های کرونا، درباره شیوع 
یک موج دیگر بیماری در کشور می گوید: »به دلیل 
تزریق واکسن و ایمنی گله ای ناشی از شیوع گسترده 

پیک تابستانی کرونا در کمین است 
موج جدیدی از بیماری کووید-19 با شیوع زیرسویه BA5 در بسیاری از کشورها آغاز شده و 

متخصصان، احتمال بروز یک پیک جدید در تابستان را پیش بینی می کنند 

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

رد و بدل 5میلیون تا یک میلیارد تومان 
برای تقلب در کنکور

دیده بان شفافیت و عدالت خواستار تغییر روش های 
سنتی برگزاری آزمون ها شد

ظهر روز گذشته با بیرون آمدن متقاضیان ورود به رشته های 
زبان های خارجی از حوزه امتحانی، پرونده کنکور1401 با 
حاشیه های فراوان بسته شد. امسال بیش از هر سال دیگری، 
ماجرای لو رفتن سؤالات کنکور حین برگزاری آزمون، مطرح 
و با اعتراض های زیادی همراه شد. حتی کار به جایی رسید 
که در شبکه های اجتماعی و کانال های خبری، معترضان، 
خواستار استعفای رئیس سازمان سنجش شدند. پیش از این 
سازمان سنجش تأکید کرده بود که کنکور با امنیت کامل 
برگزار می شود، اما روز پنجشنبه با قرار گرفتن فایل سه دفترچه 
کنکور تجربی حین برگزاری آزمون و روز قبل از آن با لو رفتن 
سؤالات آزمون هنر، امنیتی که مسئولان سازمان سنجش بر 
آن تأکید می کردند، خدشه دار شد. روز جمعه، رئیس سازمان 
سنجش در توضیح درز کردن سؤالات کنکور، خبر از شناسایی 
70متخلف داد و درعین حال گفت که آزمون کنکور امسال یکی 
از بهترین آزمون های این سال ها بود! موضوعی که با واکنش 
هامون سبطی، دبیرکارگروه آموزش دیده بان شفافیت و عدالت 
مواجه شد. او درباره اتفاقاتی که در ۳ روز برگزاری آزمون رخ داد 
و در طول سال های گذشته کم سابقه بود، به همشهری گفت: 
»گزارش هایی در ۳ بخش به دست ما رسیده؛ یکی اینکه افرادی 
از داوطلبان کنکور، پول گرفته  بودند تا سؤالات را قبل از آزمون 
به آنها برسانند. دوم، پول گرفته بودند تا پاسخ سؤالات را حین 
برگزاری آزمون به دستشان برسانند و سوم، کانال های تلگرامی 
پرمخاطب سؤالات را به طور کامل منتشر کردند. بررسی های ما 
نشان می دهد بین 5میلیون  تا یک میلیارد تومان برای دسترسی 
به سؤالات، پول رد و بدل شده است. اما سؤال اینجاست که این 
افراد چطور توانستند در مدت زمانی کوتاه ۳ دفترچه آزمون 
تجربی را به طور کامل و با کیفیت، ساعت حدود 10ونیم یعنی 
کمی بیش از 2ساعت از برگزاری آزمون منتشر کنند؟« به گفته 
او، تمام این موضوعات با پلیس فتا در میان گذاشته و گزارش ها 
در اختیارشان قرار داده شده، باید تمام عواملی که در این زمینه 
نقش داشتند، دستگیر شوند. سبطی با اعلام اینکه، با مسئولان 
امنیتی کشور، مکاتباتی انجام شده تا اقدامات لازم صورت گیرد 
و موضوع لورفتن سؤالات هم در مجلس مطرح شده، گفت: 
»به زودی رئیس سازمان سنجش و وزیر علوم باید درباره این 
اتفاقات در مجلس پاسخگو باشند.« وی افزود: »پیش بینی 
می شد در کنکور امسال، تخلفاتی صورت گیرد، اما نه تا این 
میزان.«  او درباره احتمال اینکه کارکنانی در سازمان سنجش 
سؤالات را لو داده باشند، هم توضیح داد: »این موضوع ثابت شده 
نیست. ممکن است سؤالات از یک حوزه امتحانی کوچک که 
نظارت کمتری روی آن بود، درز پیدا کرده باشد. به طور کلی 
2 موضوع برای ما مسجل شد. یکی عدم برقراری امنیت کامل 
در برگزاری آزمون و دوم اینکه حساسیت برگزاری آزمون به 
کارکنان سازمان سنجش اعلام نشده بود.«   براساس اعلام 
سبطی، این شیوه های تقلب تنها محدود به آزمون نهایی و کنکور 
نمی شود و در آزمون های دستیاری و وکالت و استخدامی های 
دیگر هم رخنه کرده است:»دسترسی به جاسوس افزارها، به 
راحتی با یک جست وجوی ساده در تلگرام یا گوگل، امکان پذیر 
است. افرادی در کار فروش این ابزارها هستند. البته آیدی تلگرام 
آنها به راحتی قابل شناسایی نیست و کارت های بانکی که برای 
واریزی ها اعلام می کنند، یا متعلق به خودشان نیست یا اینکه 
از طریق کیف پول رمز ارزها انجام می شود. آنها حتی از کارت 
بانکی افرادی مانند معتادان که دسترسی  بهشان آسان نیست، 
برای واریزی ها استفاده می کنند.« او در این شرایط اعلام کرد که 
دیده بان شفافیت و عدالت درخواست تشکیل کمیته ای متشکل 
از دانشگاهیان و افراد صاحب نظر در امر برگزاری آزمون ازجمله 
سازمان سنجش و آموزش و پرورش و وزارت علوم دارد و باید 

شیوه های سنتی برگزاری آزمون کنار گذاشته شود.

مصطفی قانعی
عضو کمیته واکسیناسیون کرونا 

بیش از ۴۰ میلیون دوز واکسن کرونا ذخیره 
استراتژیک داریم. اگر لازم باشد مجددا 
روند واکسیناسیون گسترده ای مشابه 
آنچه در ماه های قبل رخ داد، انجام شود، ما 
ذخیره مناسبی داریم و از طرفی زیرساخت 
تولید هم به شرایط بسیار خوبی رسیده 
است و دیگر چالشی در این زمینه نخواهیم 

داشت./ ایسنا

مهدی رحیمیان
سخنگوی ناجا

 براساس قانون جرایم رایانه ای در تمام 
کشورها، انتشار تصاویر مرتبط با سارق 
یا فرد خسارت دیده در فضای مجازی 
ممنوع است. بنابراین هر اقدامی که 
موجب تشویش اذهان عمومی شود و یا 
حریم خصوصی افراد را خدشه دار کند جرم 

است./ مهر

یوسف نوری
وزیر آموزش و پرورش

دستگاه های  سایر  با  همراهی  در 
اجرایی  آیین نامه  در  مشارکت کننده 
رتبه بندی معلمان و تامین نظرات آنها، این 
آیین نامه تا زمان آماده شدن به دولت، ۲۶ بار 
ویرایش شد و در کمیسیون اجتماعی دولت 
هم به آن بندهایی اضافه شد که با دستور 
رئیس جمهوری و در جلسه هیأت دولت آن 
بندها لغو شد که می توان به حذف آزمون از 

شرایط نظام رتبه بندی معلمان اشاره کرد.

نقل قول  ویژه
اومیکرون در کشور، حدود چند ماهی با فروکش 
کردن کووید-19 مواجه بودیم اما حالا وضع عوض 
شده و با افزایش مبتلایان مواجه شده ایم.« او با تأکید 
بر اینکه باید بدانیم کرونا تمام نشده و هیچ جای دنیا 
از دست این ویروس رهایی پیدا نکرده، ادامه می دهد: 
»این ویروس مدام در حرکت است و این روزها با 
افزایش مسافرت ها و کم شدن رعایت پروتکل های 
بهداشتی قطعا افراد بیشتری را درگیر می کند. اکنون 
2زیرسویه BA4 و BA5 اومیکرون که در آمریکا و 
اروپا شایع شده، در ایران هم شایع خواهد شد. هر 
چند که کشندگی ندارد اما برای گروه های پرخطر 
مانند سالمندان و یا کسانی که بیماری های زمینه ای 
دارند،  می تواند منجر به بستری و حتی مرگ شود.« 
 او همچنین درباره آمارهای کم فوت و روزهای بدون 
مرگ هم می گوید: »برعکس وزارت بهداشت ما از 
صفر شدن های آمار مرگ ومیر کرونا ذوق نکردیم. 
اینها به معنی پایان کرونا نبوده و نیست. موقعیت 
ویروس کرونا در کشور کاملا متغیر و حساس است، 
 با ادامه این روند باید شاهد پیک کرونا در ماه شهریور   

باشیم.« 

احتمال بروز یک پیک کوچک در تابستان 
زیرسویه های BA4 و BA5 اومیکرون پیش از این 
منجر به ایجاد یک موج از بیماری در کشورهای غرب 
اقیانوس آرام، آفریقا و آمریکا شد که به قله رسید و 
بعد سرازیر شد.  اگر شیوع این زیرسویه ها در کشور 
را براساس همین معیارها درنظر بگیریم انتظار رقم 
خوردن یک موج شدید از بیماری در کشور وجود 
ندارد. این نکته ای است که مسعود یونسیان، دبیر 
کمیته اپیدمیولوژی و پژوهش کرونا به آن اشاره 
می کند و به همشهری می گوید: »در کشورهای 
اروپایی طی 4هفته اخیر افزایش موارد ابتلا رقم 
خورده و این وضعیت اکنون در شرق مدیترانه که 
کشور ما هم جزو این کشورهاست برقرار است. این 
زیرسویه ها تقریبا 50درصد موارد کرونا را به خودش 
اختصاص داده و احتمال غالب شدن آن طی روزهای 
آینده حتی در ایران هم وجود دارد، هر چند که 
موج های بسیار کوتاهی داشته و انتظار موج بزرگی 
از بیماری وجود ندارد.« البته این اپیدمیولوژیست 
معتقد است اگر رصد کافی درباره بیماری وجود 
نداشته باشد و افزایش جمعیت بیمار در هفته های 
پیش رو ادامه پیدا کند احتمال تجربه یک موج 
طولانی و بلند هم وجود خواهد داشت که البته این 
شرایط وابسته به تداوم روند افزایشی طی روزهای 
آینده خواهد بود: »احتمال دارد که در تابستان 
امسال موج کوچکی از بیماری را در ادامه همان 
پیک ششم و اومیکرون تجربه کنیم. اما احتمال 
رقم خوردن یک موج سهمگین از بیماری دور از 

ذهن است.« 

رعایت پروتکل های بهداشتی درباره مسافران 
تصور اینکه کرونا تمام شده و بی توجهی مردم نسبت 
به رعایت پروتکل های بهداشتی ازجمله استفاده از 
ماسک، رعایت فاصله گذاری اجتماعی و پرهیز از 
حضور در تجمعات رقم خورده، کاملا اشتباه است. 
حمید سوری، رئیس کارگروه بهداشت و پیشگیری 
قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان این 
مطلب می گوید:» از 2، ۳هفته گذشته همه گیری 
کرونا در غرب آسیا شیوع پیدا کرده و به دلیل اینکه 
حجم جابه جایی مسافران خارجی نیز زیاد است 
و نظام بیماریابی در مرزها وجود ندارد، خیزش 
دوباره این بیماری در کشور قابل انتظار است.«  او 
همچنین رعایت دستورالعمل های بهداشتی درباره 
زائرانی که از حج و عتبات عالیات یا مسافرت از 
کشورهای درگیر با بیماری برمی گردند را ضروری 
می داند و تأکید می کند:  »ممکن است این افراد عامل 
بیماری زای کرونا باشند؛ حتی اگر علائم موجود در 

آنها خفیف باشد.« 

وضعیت فعلی کرونا خطرناک نیست 
سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت دلیل افزایش میزان مبتلایان به کرونا در کشور را 
ناشی از افزایش بیماری در کشورهای همسایه و افزایش انجام تست ها می داند. البته او معتقد 
است طی این مدت تعداد تست های مثبت کاذب هم افزایش داشته و این مسئله نیز می تواند 
منجر به افزایش آمارهای ابتلا به کرونا باشد. کریمی با تأکید بر اینکه وضعیت فعلی خطرناک 
و باعث نگرانی نیست، واکسیناسیون را عامل مهمی در مدیریت بیماری عنوان می کند و 
می گوید: »بعد از ۶ ماه از تزریق واکسن ها، ایمنی افت پیدا می کند و در ماه های آینده با توجه 
به اینکه تجمعاتی مانند بازگشت حجاح، بازگشایی مدارس و مراسم  مذهبی را در پیش داریم، 

باید تزریق دوز یادآور و تکمیل واکسیناسیون انجام شود.« 
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